1 / 1

上田市 プレスリリース

令和 7 年 4 月 16 日

報道機関 各位

日頃はサントミューゼ上田市立美術館の事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、上田市立美術館では市内企業のシナノケンシ株式会社様から、長年にわたり所蔵

されてきた、彫刻家・石井鶴三（1887-1973）制作のシナノケンシ創業者・金子行徳氏の胸像（ブ

ロンズ）を寄贈いただくこととなりました。

つきましては、下記のとおり御礼状贈呈式を行いますので御案内申し上げます。詳細は別紙

をご覧ください。

なお、取材を希望される場合は、当日、上田市立美術館 1階受付（黒いカウンター）まで

お越しください。

シナノケンシ株式会社様 御礼状贈呈式

◆ 日  時    令和７年４月２８日（月）１１：００～１１：３０

◆ 会  場    サントミューゼ 上田市立美術館 常設展示室

◆作品について  寄贈作品は当日会場でご覧いただけます。

（撮影可、フラッシュのご利用はお控えください）

石井鶴三 彫刻作品寄贈に伴う

御礼状贈呈式を行います

SANTOMYUZE News Release

上田市は「SDGs未来都市」です。

上田市は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

【お問い合わせ先】

サントミューゼ 上田市立美術館 （火曜休館）

〒386-0025 長野県上田市天神三丁目 15-15

TEL:0268-27-2300 FAX:0268-27-2301

artmuseum-promotion@city.ueda.nagano.jp

広報担当：竹下 事業担当：清水

mailto:artmuseum-promotion@city.ueda.nagano.jp

石井鶴三 《喜寿翁像（金子行徳氏）》 ブロンズ 1955（昭和 30）年 H50.5cm

作品制作風景 1955（昭和 30）年１月 信濃絹糸紡績株式会社にて

※写真の無断使用・転載不可